
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 795/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución de las obras del Edificio de Viviendas
y Vivero de Empresas en el T.M. de Tijarafe. Isla de La Palma.

Valor estimado del contrato 104.672,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.672,9 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 2 MESES PARA LA ENTREGA DEL PROYECTO BÁSCIO Y 4 MESES PARA LA ENTREGA DEL
PROYECTO DE EJECUCIÓN

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REDACCIÓN DE
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DEL EDIFICIO DE VIVIENDAS Y
VIVERO DE EMPRESAS EN EL T.M. TIJARAFE, ISLA DE LA PALMA, en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas a:
LOTE 
UNICO 
ADJUDICATARIO: Sociedad GPY Arquitectos S.L.P.

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.888 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

PRECIO 92.500,00 €
IGIC 6.475,00 €
TOTAL 98.975,00 €

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GPY ARQUITECTOS SLP
NIF B38513388
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.975 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación atendiendo a los criterios valorables mediante Juicios de Valor y
criterios valorables automáticamente
Fecha del Acuerdo 22/10/2018
Plazo de Formalización Del 22/10/2018 al 29/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dar cumplimiento al Convenio de Colaboración suscrito con el Excmo. Cabildo
Insular de La Palma para el desarrollo del Programa FDCAN
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c74b001-efc1-48f4-a720-d81fe9dc63b6


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA PAZ Nº 1
(38780) TIJARAFE España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 12:00 horas
SOBRE C

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2018 a las 12:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : LICITADOR O REPRESENTANTE

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a7S6iAFp9m6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003311110 |  2018-442602 | Tue, 23 Oct 2018 09:46:17:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128409816335785712838496215490898902928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a7S6iAFp9m6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

